MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 EDITAL Nº 031, de 02 de junho de 2016

Homologação das Inscrições Referente ao Edital Nº 029, de 30 de maio de 2016, para Seleção de Monitores do Programa de Monitoria
do IF Farroupilha

O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna pública a Homologação das inscrições para o Processo Seletivo de MONITORES do
Programa de Monitoria do IF Farroupilha definido na Resolução CONSUP 179/2014.

Componente Curricular
Curso de

Desenvolviment
o do Projeto

N° de
Bolsas

Professor
Critério de seleção (de
acordo com o item 5.2)

Alunos Inscritos
Da Seleção

(Local, Data e Horário)

• MATEMÁTICA
• CONTABILIDADE

• Bacharelado em
Administração

01 CLÉBER MATEUS DUARTE PORCIUNCULA IV) Entrevista com o coordenador
e membro do NPI do Campus

- Juliano Razia
- Fernanda Szast Gonçalves

Local: Auditório do
Prédio de
Administração
Data: Sexta-feira, 03/06
Horário: Das 17h às
19h

• BANCO DE DADOS
• PROGRAMAÇÃO WEB

• Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Tecnologia em
Sistemas para
Internet

01 JOEL DA SILVA II) Média Geral de desempenho,
de acordo com o Histórico Escolar,
com valor 5,0 e Entrevista com o
coordenador e membro do NPI do
Campus, com valor 5,0;

• ARQUITETURA DE
COMPUTADORES
• HARDWARE

• Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Tecnologia em
Sistemas para
Internet

01 FERNANDO DE CRISTO II) Média Geral de desempenho,
de acordo com o Histórico Escolar,
com valor 5,0 e Entrevista com o
coordenador e membro do NPI do
Campus, com valor 5,0;

- Alexandra Dallasta (TSI)
- Jennifer Cecilia Popiovsski (TSI)
- Fernando Cássio Moreira (TSI)

Local: Sala 103 do
Prédio de Tecnologia
da Informação (TI)
Data: Sexta-feira, 03/06
Horário: 9h30min

• INFRAESTRUTURA
• MATEMÁTICA BÁSICA

• Curso Técnico
em Agropecuária
Subsequente

01 KÁTIA ZARDO IV) Entrevista com o coordenador
e membro do NPI do Campus

• MATEMÁTICA • Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Técnico em
Agropecuária

01 CLÉBER MATEUS DUARTE PORCIUNCULA
RENATA ZACCHI
MICHELLE SCHLESNER ROHDE

IV) Entrevista com o coordenador
e membro do NPI do Campus

- Leandro Sartori (turma 23)
- Bruno Gerevini Boni (turma 22)
- Amanda Pereira Dassoler (turma 21)
- William de Camargo (turma 31)
- Poliana Bortoluzzi Silva (turma 22)
- Leonardo Casali (turma 32)

Local: Sala da
professora Renata
Zacchi
Data: 03/06/2016
(sexta-feira)
Horário: 11h30min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Integrado ao
Ensino Médio

- Chaiane Basso (turma 31)
- Guilherme Veiga Ferreira (turma 23)
- João Rogério Centenaro (turma 22)

• QUÍMICA • Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio

01 MARIA INÊS MANFIO
JAIRO JOSÉ MANFIO

IV) Entrevista com o coordenador
e membro do NPI do Campus

- Valdemir de Lima Junior (turma 31)
- Álan Lima Ferreira (turma 32)
- Dhiovani Felipe Ciganski (turma 21)
- Gabriela Botezini (turma 32)
- Guilherme Ribeiro (turma 32)
- Brenda Reis Caratti (turma 22)
- Fernando dos Santos Chagas (turma 22)
- Paulo Ricardo Koppe (turma 31)

Local: Sala do professor
Jairo José Manfio (115
– Prédio dos
Laboratórios)
Data: Sexta-feira, dia
03/06/2016
Horário: 13h30min

• FÍSICA • Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio

01 RODRIGO POGLIA
MICHELLE SCHLESNER ROHDE

IV) Entrevista com o coordenador
e membro do NPI do Campus

- Jamerson Fiorentin (turma 31)
- Mickael Felipe Rozo Cazarotto (turma 23)
- Laura Marisa Baraldi Volpi (turma 21)
- Jean Carlos da Costa Pereira (turma 32)
- Robert Luíz Kern (turma 32)
- Elison Luis Rech (turma 22)
- Claudio Alfredo Manfio (turma 22)

Local: Sala do professor
Rodrigo Poglia
Data: 03/06/2016
(sexta-feira)
Horário: Das 09h às
10h30min

• PORTUGUÊS • Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio

01 MÁRCIA REJANE KRISTIUK ZANCAN
LUCIANE FIGUEIREDO POKULAT
CESAR AUGUSTO GONZÁLES
MARIANE FRIGO DENARDIN

V) Prova objetiva/escrita com

tema relacionado à área de

conhecimento do

projeto/monitoria.

- Iuri Rossetto Trezzi (turma 21)
- Marcelo Damaceno da Silva (turma 32)
- Ana Carolina Lara Piaia (turma 22)

Local: Sala 01
Data: 03/06/2016
(sexta-feira)
Horário: 11h30min

• BIOLOGIA • Técnico em
Informática
Integrado ao
Ensino Médio
• Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio

01 CÂNDIDA TONI
PÂMELA ZILIOTTO SANT´ANNA FLACH

V) Prova objetiva/escrita com

tema relacionado à área de

conhecimento do

projeto/monitoria.

- Leonardo Priamo Tonello (turma 31)
- Eduarda de Quadros Copatti (turma 32)
- Marlova Argenta (turma 31)
- Eduardo Ártico (turma 32)
- Gabriel Battisti Casal (turma 21)
- Anderson de Souza (turma 21)
- Marcos Vinicius da Rocha (turma 22)
- Juliana Garcia Piaia (turma 22)

Local: Laboratório de
Biologia
Data: 03/06/2016
(sexta-feira)
Horário: 11h30min

Frederico Westphalen, 02 de junho de 2016.

Fernando de Cristo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Diretor Geral Campus Frederico Westphalen